PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Шестое заседание
РЕШЕНИЕ № 41
г. Волчанск                                                                                                                  от 30.06.2016 г.
О внесении изменений  в Устав Волчанского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 года №70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 05.05.2014 года №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 года №234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 года №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Волчанского городского округа, принятый Решением Волчанской городской Думы от 09.06.2005г. №100 следующие изменения:

1.1. Подпункт   20   пункта   1   статьи    31   изложить    в    следующей   редакции: «20) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;».
1.2. Подпункт 36.1 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции: «36.1) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

1.3. В подпункте 36.6 пункта 1 статьи 31 слова «для утверждения главой городского округа» заменить словами «для утверждения Думой городского округа».
1.4. Подпункт 7 пункта 4 статьи 33 изложить в следующей редакции: «7) осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа;».

1.5. Подпункт 11 пункта 4 статьи 33 изложить в следующей редакции: «11) разработка местных нормативов градостроительного проектирования городского округа для утверждения Волчанской городской Думой;».

1.6. Статью 29 «Трудовые и социальные гарантии для главы городского округа» изложить в следующей редакции: «Трудовые и социальные гарантии прав главы городского округа устанавливаются федеральными законами, законами Свердловской области, а также нормативными актами, принимаемыми на территории городского округа.
Главе городского округа устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации продолжительностью 28 календарных дней.

Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска главе городского округа ежегодно предоставляются дополнительные оплачиваемые отпуска:

1) за выслугу на должностях государственной, муниципальной службы главе городского округа предоставляется дополнительный оплачиваемый ежегодный отпуск следующей продолжительности:

от 5 до 10 лет службы - 5 календарных дней;

от 10 до 15 лет службы - 10 календарных дней;

после 15 лет службы - 15 календарных дней.
При определении продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет учитываются периоды работы, дающие право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет лицами, замещающими муниципальные должности, в соответствии с федеральным и областным законодательством.
2) за ненормированный рабочий день продолжительностью 12 календарных дней.
3) за особые условия труда продолжительностью 14 календарных дней.
Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются и, по желанию главы городского округа, могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.».
2. Направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» после государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.3 настоящего Решения, вступающего в силу после истечения срока полномочий Волчанской городской Думы пятого созыва».
5. Решение Волчанской городской Думы от 30.05.2016 года №35 «О внесении изменений в Устав Волчанского городского округа» признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления (Гетте И.Н.).
	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель
                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков